Приложение №2

к  извещению о

проведении аукциона

Д О Г О В О Р №

купли-продажи земельного участка (ЛОТ №__)
с. Майма

                                                                        «___» __________ 2025 года

На основании ст.37, п.п.2 п.1 ст.39.1, п.п.6 п.2 ст.39.3, п.1 ст.39.20 Земельного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального образования «Майминский район» в лице Громова Петра Валерьевича - Главы муниципального образования "Майминский район", действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Продавец" и ___________________________________, «___» _______ ______ года рождения, место рождения: ____________________________________, гражданство: ______________________, паспорт ________________, выдан _________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", и вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора недвижимое имущество, указанное в п.1.2. настоящего Договора.

1.2. Земельный участок из земель населенных пунктов, кадастровый номер ______________________, площадью _______ кв. м, расположенный по адресу: Республика Алтай, Майминский район, ____________________________________________ (далее - Участок), вид разрешенного использования: ______________________________________.

1.3. На Участке имеется: ____________________________________.

1.4. Согласно выписки из Единого государственного реестра недвижимости от                                «__» _______________ года, № ______________________, которая является неотъемлемой частью данного договора, стороны уведомлены обо всех ограничениях и обременениях наложенных на данный объект недвижимости

1.5. Настоящий участок не обременен правами третьих лиц, не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит.
2. Цена Договора. Порядок расчетов.
2.1. Цена Участка определена результатами аукциона и  составляет: ___________________________рублей, ____копеек . в соответствии протоколом №___ проведения открытого аукциона по извещению №_________________ ________ года.

2.2
. Задаток, внесенный Покупателем, для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты стоимости участка. Покупатель вносит оставшуюся сумму, сложившуюся по результатам аукциона, в размере ________ (___________________________ руб. ____ коп.) до даты подписания настоящего Договора.

2.3. Оплата производится в рублях на счет № ____________________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________, ИНН получателя 0408008253, УФК по РА (Администрация муниципального образования «Майминский район»), ОКТМО ___________,                        БИК 048405001.

2.4. Пени перечисляются на счет № _________________________________  в Отделение НБ РА Банка России г. Горно-Алтайск с указанием в платежном документе в поле "Назначение платежа" кода бюджетной классификации_________________________________, ИНН получателя ____________________, УФК по РА (Администрация муниципального образования «Майминский район»), ОКТМО _______________, БИК _________________.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Продавец обязуется:

3.1.1. Передать в собственность Покупателя недвижимое имущество, указанное в п.1.2. настоящего Договора.

3.1.2. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

3.1.3. Принять оплату по цене и на условиях настоящего Договора.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок и сервитутов.

3.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4. Ответственность Сторон
4.1. Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

4.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 2.2 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка России от цены Участка за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном в п.2.4 Договора, для оплаты цены Участка.
5. Особые условия
5.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

5.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами. Все приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

Первый экземпляр находится у Продавца.

Второй экземпляр находится у Покупателя.

Третий экземпляр направляется в Управление Росреестра по Республике Алтай.

5.4. Право собственности по земельному участку у Покупателя возникает при регистрации этого права в Управлении Росреестра по Республике Алтай.

5.5. Настоящий договор имеет силу акта приема-передачи земельного участка.
6. Юридические адреса и реквизиты Сторон:
Администрация муниципального образования «Майминский район»
Республика Алтай, Майминский район, с. Майма, ул. Ленина, 22

ИНН 0408008253

Тел. 8(38844)24-0-01

Глава муниципального образования «Майминский район»

______________ П.В. Громов
________________
________________________________________________________________

_______________ _________________